
 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public  

 
 1 di 5 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE - ART. 98 D.LGS. 50/2016 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  

I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Consip S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: 

Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia Codice Nuts: ITI43 Tel.: 06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di 

contatto: Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi – Dott.ssa Paola Carpentiere in qualità di Responsabile 

del Procedimento Indirizzi internet: indirizzo principale: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; 

www.mef.gov.it; indirizzo del profilo di committente: www.consip.it  

I.2) Appalto congiunto: L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza  

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico  

I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto  

II.1) Entità dell'appalto  

II.1.1) Denominazione: Gara a procedura aperta ai sensi del d. lgs. n. 50/2016 per l’affidamento, in 

relazione a ciascun lotto, di un Accordo Quadro per la fornitura di apparecchiature di radiologia – 

telecomandati e polifunzionali per le Pubbliche Amministrazioni - Edizione 1 - ID Sigef 2489 Lotto 1: CIG 

91885138CB; Lotto 2: CIG 9188559EBF; Lotto 3: CIG 9188591929. 

II.1.2) Codice CPV principale: 33111000-1;  

II.1.3) Tipo di appalto: Fornitura  

II.1.4) Breve descrizione: La procedura è finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro, per ogni 

lotto, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), avente ad oggetto la fornitura di apparecchiature di 

radiologia – telecomandati e polifunzionali per le Pubbliche Amministrazioni. Per maggiori dettagli, si 

rinvia alla documentazione di gara. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: SI.  

II.1.7) Valore totale stimato: valore, IVA esclusa: Valore complessivo, IVA esclusa: 152.845.000,00 

Valuta: Euro. 

II.2) Descrizione  

II.2.1) Denominazione: Lotto 1: Telecomandati per esami di reparto; Lotto 2: Telecomandati per esami 

di Pronto Soccorso; Lotto 3: sistemi polifunzionali per radiologia digitale diretta (DR); Luogo di 

esecuzione: Codice NUTS: IT Luogo principale di esecuzione: presso gli uffici delle Pubbliche 

Amministrazioni sull’ intero territorio nazionale;  

http://www.consip.it/
http://www.consip.it/


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public  

2 di 5 

 
 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi precedente punto II.1.4);  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: tutti i criteri di valutazione delle offerte tecniche sono indicati nel 

Capitolato d’Oneri, Ponderazione 80 Prezzo, Ponderazione 20;  

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: NO, Si veda il par. 4.3 del Capitolato d’Oneri  

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 

programma finanziato da fondi dell'Unione europea: Sì, in quanto la presente iniziativa è finalizzata alla 

stipula di un Accordo Quadro in cui le Amministrazioni aderenti potranno emettere  Appalti specifici 

afferenti gli investimenti pubblici finanziati con le risorse previste dal Regolamento (UE) 2021/240 del 

Parlamento europeo  e  del Consiglio del 10 febbraio 2021 e dal Regolamento  (UE)  2021/241  del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021. 

Sezione IV: Procedura  

IV.1) Descrizione  

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta  

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro: L’avviso comporta la conclusione di un Accordo Quadro con 

diversi operatori.  

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo 

sugli appalti pubblici: SI; 

Sezione V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Lotto n. 3 – Denominazione: Sistemi Polifunzionali per Radiologia Digitale Diretta (DR) – CIG 

9188591929, Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 24/05/2023 

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 16 Numero di offerte ricevute da PMI: 6 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 16 L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: AGFA NV – filiale italiana Indirizzo postale: SEPTESTRAAT 27  

Città: MORTSEL Codice NUTS: BE2 Codice postale: 2640 Paese: Belgio E-mail (pec): 

GARE@AGFAGS.TELECOMPOST.IT Il contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 



 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public  

3 di 5 

 
 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 7.803.000,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: ALTHEA ITALIA S.P.A. Indirizzo postale: VIALE ALEXANDRE GUSTAVE EIFFEL, 13 

Città: ROMA Codice NUTS: IT Codice postale: 00148 Paese: Italia E-mail (pec): altheaitalia@pec.althea-

group.com; Il contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 10.072.755,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: ASSING S.P.A. Indirizzo postale: VIA EDOARDO AMALDI, 14 Città: 

MONTEROTONDO (RM) Codice NUTS: IT Codice postale: 00015 Paese: Italia E-mail (pec): 

assingspa@pec.assing.it; Il contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 4.309.249,89; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: CARESTREAM HEALTH ITALIA S.R.L. Indirizzo postale: VIA AL PORTO ANTICO 6 

Città: GENOVA Codice NUTS: IT Codice postale: 16128 Paese: Italia E-mail (pec): 

GARE.CARESTREAM@ACTALISCERTYMAIL.IT; Il contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 9.008.832,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: ESAOTE SPA Indirizzo postale: VIA E. MELEN 77 Città: GENOVA Codice NUTS: 

IT Codice postale: 16152 Paese: Italia E-mail (pec): ufficio.gare@pec.esaote.com Il contraente è una 

PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 8.280.000,00 €; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: FORA S.P.A. Indirizzo postale: VIA ALFRED BERNHARD NOBEL, 11A Città: 

PARMA Codice NUTS: IT Codice postale: 43122 Paese: Italia E-mail (pec): fora.vendite@pec.it; Il 

contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 10.115.850,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: FUJIFILM ITALIA S.P.A. Indirizzo postale: S.S. 11 PADANA SUPERIORE 2B Città: 

CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) Codice NUTS: IT Codice postale: 20063 Paese: Italia E-mail (pec): 

ufficiogare@pec.fujifilm.it; Il contraente è una PMI: NO;  

mailto:UFFICIO.GARE@PEC.ESAOTE.COM


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public  

4 di 5 

 
 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 6.725.370,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. Indirizzo postale: VIA GALENO 36 Città: 

MILANO Codice NUTS: IT Codice postale: 20126Paese: Italia E-mail (pec): gemsi@legalmail.it; Il 

contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 10.172.460,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: GENERAL MEDICAL MERATE S.P.A Indirizzo postale: VIA PARTIGIANI N. 25 

Città: SERIATE (BG) Codice NUTS: IT Codice postale: 24068 Paese: Italia E-mail (pec): 

rosangela.zenoni@pec.gmmspa.com; Il contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 7.206.300,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: ITALRAY SRL Indirizzo postale: VIA DEL PARLAMENTO EUROPEO N. 9D Città: 

SCANDICCI (FI) Codice NUTS: IT Codice postale: 50018 Paese: Italia E-mail (pec): italray@pec.italray.it; Il 

contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 9.892.329,75; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: PHILIPS S.P.A. Indirizzo postale: VIALE SARCA 235 Città: MILANO Codice NUTS: 

IT Codice postale: 20125 Paese: Italia E-mail (pec): garecontratti.healthcare.philips@legalmail.it; Il 

contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 7.651.275,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA S.P.A. Indirizzo postale: VIA MIKE 

BONGIORNO 9 Città: ROMA Codice NUTS: IT Codice postale: 20124 Paese: Italia E-mail (pec): 

samsung.italia.hmedept@cgn.legalmail.it; Il contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 5.397.000,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  



 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public  

5 di 5 

 
 

Denominazione ufficiale: SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. Indirizzo postale: VIA VIPITENO N. 4 Città: 

MILANO Codice NUTS: IT Codice postale: 20128 Paese: Italia E-mail (pec): gare.shc@pec.siemens.it; Il 

contraente è una PMI: NO;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 9.200.400,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: SIPAR S.R.L. Indirizzo postale: VIA FIRENZE, 6A Città: CERNUSCO SUL 

NAVIGLIO (MI) Codice NUTS: IT Codice postale: 20063 Paese: Italia E-mail (pec): 

info@pec.siparmed.com; Il contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 10.165.575,00; 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente  

Denominazione ufficiale: VILLA SISTEMI MEDICALI S.P.A. Indirizzo postale: VIA DELLE AZALEE, 3 Città: 

BUCCINASCO (MI) Codice NUTS: IT Codice postale: 20090 Paese: Italia E-mail (pec): 

gare@pecvillasm.com; Il contraente è una PMI: SI;  

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa)   

Valore totale inizialmente stimato: Euro 55.860.000,00; 

Valore totale del contratto d’appalto: Euro 8.806.680,00; 

VI: Altre informazioni  

VI.3) Informazioni complementari: La presente procedura si è svolta attraverso un sistema telematico 

conforme al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.Lgs. n. 82/2005; il bando di gara è stato pubblicato su GUUE n. S-

087 del 04/05/2022 e GURI n. 52 del 06/05/2022.  

VI.4) Procedure di ricorso  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 00196 Roma, Tel. 06 328721  

VI.4.3) Procedure di ricorso Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso il 

presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione sulla GURI.   

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 31/05/2023 

 

 
 

Ing. Cristiano Cannarsa 
(L’Amministratore Delegato) 

 


